
440 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 440 del 26.03.2013

OGGETTO: Esternalizzazione del Servizio Cucina: Destinazione giacenze alimentari P.O.
San Francesco di Nuoro

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011con la
quale è stato nominato il Direttore Generale dell’ASL di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

CONSIDERATO che in data 7 febbraio 2013 ha preso avvio il Servizio Cucina gestito dalla
Società di Progetto Polo Sanitario Sardegna Centrale (PSSC);

VISTA la nota della Direzione dell’Ospedale San Francesco n.1853 dell’11 febbraio 2012
con la quale si comunica che sono risultate giacenti derrate alimentari di vario tipo per un
valore complessivo di € 13.946,03;

VISTA la corrispondenza con la suddetta PSSC alla quale è stato proposto di acquistare
dette derrate alimentari per utilizzarle nel processo produttivo destinato alla nostra Azienda;

VISTA la risposta della PSSC che accetta di acquistare merci per un valore di € 5.706,00 +
IVA (allegato A);

CONSIDERATO che, per problemi legati alla tracciabilità del processo produttivo, una parte
delle derrate alimentari non possono essere vendute alle stessa PSSC;

CONSIDERATO altresì che le derrate di cui al procedente capoverso (allegato B),
quantunque non vendibili, sono comunque in buono stato di conservazione e perfettamente
utilizzabili entro la scadenza;

ATTESO che detti prodotti possono essere destinati in beneficenza a famiglie bisognose
attraverso le mense per i poveri e le relative organizzazioni di volontariato;

VISTA la richiesta della Caritas n.16191 del 20.03.2013 che chiede di avere detti beni da
utilizzare nelle mense cittadine e nella distribuzione alle famiglie bisognose;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;



440 pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, la vendita delle derrate alimentari di cui
all’allegato A per un importo di € 5.706,00 + IVA alla PSSC;
b) di destinare la parte residua di alimentari non venduti, di cui all’allegato B, alla Caritas per
destinarli alle mense per i poveri e alle famiglie bisognose;
c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto la Direzione dell’Ospedale San Francesco, il
Servizio Provveditorato, l’Ufficio del Project Financing ed il Servizio Bilancio, ognuno per la
parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



440 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


